
Dodatek č. 1
k dílčí realizační smlouvě minitendru č. 70 s obnovením soutěže v souladu s uzavřenou Rámcovou

dohodou k VZ Sdílený informační systém TA ČR- etapa 2

Účastník rámcové dohody/navrhovatel řešení a dodavatel plnění:

Název fnx.io s.r.o.

Sídlo Pod Lipami 1172, Řevnice, 252 30

IČO 04626133

Zastoupen jednatelem Tomášem Zvěřinou

(dále také “Dodavatel plnění”)

Příjemce plnění:

Název Technologická agentura České republiky

Sídlo Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6

IČO 72050365

Zastoupená Martinem Bunčekem, ředitelem Kanceláře TA ČR

(dále také “Příjemce plnění”)

(společně též jako „smluvní strany“)

Předmětem dodatku č. 1 dílčí realizační smlouvy minitendru číslo MT070 s názvem: Vyhledávání v
byznysových službách SISTA ze dne 5. 6. 2023 je:

1. Upřesnění výkonu práva duševního vlastnictví a užití licence jednotlivých softwarových řešení
a dalších podpůrných výstupů, které mají charakter díla.

Strana 1



Obě smluvní strany se dohodly na změnách výše uvedené dílčí realizační smlouvy (dále jen „Smlouva“)
přiměřeně dle § 222 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v pozdějším znění, a to
vzhledem k tomu, že:

1. Zadavatel vyvíjí SISTA jako sdílený informační systém s architekturou odpovídající mikroservisní
architektuře a provozovaný na platformě GCP.

2. Původní záměr instalace open source produktu OpenSearch mimo platformu SISTA byl po diskusi
s interním IDP týmem z výkonnostních a bezpečnostních důvodů přehodnocen s tím, že koncept
společného vyhledávání nad všemi byznysovými službami musí být zachován a není žádoucí, aby
účastníci rámcové dohody toto průřezové téma uživatelského vyhledávání řešili individuálně.

3. Zadavatel přistoupil k instalaci, konfiguraci a spuštění open source produktu OpenSearch přímo na
platformě SISTA tak, aby měl plnou kontrolu nad nasazením/provozem ve všech prostředích
(EXPERIMENTAL/STAG/PROD) a to včetně otázek spojených s kybernetickou bezpečností této
průřezové služby, která využívá data mnoha byznysových služeb. Dále bylo nutné zajistit možnost
provádění úprav díla ze strany ostatních účastníků rámcové dohody.

I.

1. Smluvní strany se dohodly na novém čl. 17 Práva duševního vlastnictví a licence v následujícím
znění:

“Smluvní strany se dohodly, že pro účely plnění z této dílčí smlouvy má ustanovení čl. 9 odst. 1 písm.
a) až písm. d) Rámcové dohody - Sdílený informační systém TA ČR (SISTA) - etapa 2 následující
znění:

17.1 Ke všem výsledkům činnosti dodavatele plnění na základě této smlouvy, jež podléhají ochraně
autorským právem (dále jen „dílo“), poskytuje tímto dodavatel plnění příjemci plnění výhradní
licenci k dílu, a to za následujících podmínek:

a) dodavatel plnění je povinen se zdržet výkonu práva užít dílo způsobem, ke kterému licenci
udělil;

b) licence k dílu je poskytována ke všem způsobům užití;

c) licence k dílu je poskytována bez územního, časového a množstevního omezení;

d) příjemce plnění nabývá licenci k dílu průběžně po dobu vytváření díla dodavatelem plnění, a
to vždy k jakékoliv již vytvořené části díla;

e) příjemce plnění je oprávněn dílo měnit či upravovat;

f) příjemce plnění je oprávněn ke spojení díla s počítačovým programem či jiným prvkem,
přičemž k úpravám, změnám, dokončení či zpracování díla může docházet i prostřednictvím
třetích osob. Příjemce plnění může dále provádět uživatelské nastavení díla či vytvářet
počítačové programy a jiné doplňky díla, které budou fungovat v součinnosti s dílem;

Strana 2



g) v případě provedení úprav, aktualizací, vylepšení díla či jiných změn díla po jeho předání ze
strany dodavatele plnění nebo v případě provedení takových změn díla příjemce plnění
(třetími osobami pověřenými příjemcem plnění), tím není dotčena licence poskytnutá podle
této smlouvy. Autorská práva třetích osob nejsou tímto dotčena.

h) příjemce plnění může oprávnění tvořící součást licence k dílu, ať zcela nebo zčásti,
poskytnout třetí osobě (poskytovat podlicence k dílu). Příjemce plnění může licenci k dílu
postoupit takové třetí osobě, která je veřejnoprávním subjektem.

i) příjemce plnění není povinen licenci k dílu využít.

j) příjemce plnění je oprávněn uvádět dílo ve vztahu k veřejnoprávním subjektům pod svým
názvem, a to i bez uvedení jména či názvu dodavatele plnění či autorů.

17.2 Příjemci plnění bude ve všech případech dodavatelem plnění poskytnut zdrojový kód díla a
smluvená dokumentace související s dílem.”

2. Původní článek 17 Přílohy dílčí smlouvy je nově označen jako 18. Přílohy dílčí smlouvy v nezměněném
znění.

II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede příjemce plnění.

2. Žádná další ustanovení Smlouvy se tímto dodatkem nemění.

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě
jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Podpis dodavatele plnění: Podpis příjemce plnění:

Tomáš Zvěřina,
jednatel společnosti

Martin Bunček,
ředitel Kanceláře TA ČR

Strana 3




